Протокол № 220

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «02» октября 2015 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Иванова Елена Александровна – директор ООО «СТЭН»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства. в связи с изменением сведений о

юридическом лице (изменением места нахождения исполнительного органа

юридического лица, указанного в учредительных документах).

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства.

3. О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный

комплекс».

4. О выдаче членам саморегулируемой организации Свидетельства о допуске

к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения

исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных

документах).

 2

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Акат», ОГРН

1056000411081, ИНН 6027091567, 180007, г. Псков, Ольгинская наб., д. 5А,

офис 4-7

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «ПсковЛифтМ», ОГРН

1146027007059, ИНН 6027159832, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20,

офис 517

1.3.Общество с ограниченной ответственностью «Строй линия-связь»,

ОГРН 1026000899968, ИНН 6025017991, 182110, Псковская область, г.

Великие Луки, просп. Гагарина, д. 9, корп. 1, пом. 1024

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением

адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в

учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Акат», ОГРН

1056000411081, ИНН 6027091567, 180007, г. Псков, Ольгинская наб., д. 5А,

офис 4-7

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Акат», ОГРН 1056000411081, ИНН 6027091567,

180007, г. Псков, Ольгинская наб., д. 5А, офис 4-7, в связи с изменением адреса

(места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в

учредительных документах (ранее: 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 15 А, офис 34).

 3

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «ПсковЛифтМ», ОГРН

1146027007059, ИНН 6027159832, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20,

офис 517

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «ПсковЛифтМ», ОГРН 1146027007059, ИНН

6027159832, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис 517, в связи с

изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица,

указанного в учредительных документах (ранее: 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20,

офис 17).

1.3.Общество с ограниченной ответственностью «Строй линия-связь»,

ОГРН 1026000899968, ИНН 6025017991, 182110, Псковская область, г.

Великие Луки, просп. Гагарина, д. 9, корп. 1, пом. 1024

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Строй линия-связь», ОГРН 1026000899968, ИНН

6025017991, 182110, Псковская область, г. Великие Луки, просп.

Гагарина, д. 9, корп. 1, пом. 1024, в связи с изменением адреса (места нахождения)

исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах

(ранее: 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Первомайская, д. 45).

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Великолукстрой»,

ОГРН 1026001541719, ИНН 6002008366, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19

 4

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в

представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о

допуске, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Великолукстрой»,

ОГРН 1026001541719, ИНН 6002008366, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Великолукстрой», ОГРН 1026001541719, ИНН

6002008366, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д.

19, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению:

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и
сооружений.

СЛУШАЛИ:

3.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП

«Псковский строительный комплекс» от следующих  членов саморегулируемой

организации:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Компания

ТЕХНОЛОГИЯ», ОГРН 1096025002479, ИНН 6025033922, 182113,

Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Прудная, д. 2
Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов НП «Псковский

строительный комплекс»:

 5

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Компания

ТЕХНОЛОГИЯ», ОГРН 1096025002479, ИНН 6025033922, 182113,

Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Прудная, д. 2

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 02 октября 2015 года

Общество с ограниченной ответственностью «Компания

ТЕХНОЛОГИЯ», ОГРН 1096025002479, ИНН 6025033922, 182113,

Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Прудная, д. 2, подало заявление о

добровольном прекращении членства в Партнерстве.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 02 октября 2015

года прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью

«Компания ТЕХНОЛОГИЯ», ОГРН 1096025002479, ИНН 6025033922,

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, ул. Прудная , в НП «Псковский

строительный комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске № 0939.06-2010-6025033922-C-173 от 22.10.2014

года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в

компенсационный фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не

подлежат.

СЛУШАЛИ:

4.О выдаче членам саморегулируемой организации Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил

присутствующим о поступивших заявлениях, о выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов капитального строительства от членов саморегулируемой организации:

4.1.Общество с ограниченной ответственностью «Строительное

управление № 7», ОГРН 1116025000145, ИНН 6025036680, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новостроевская, д. 4

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

 6

безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства,

по перечню согласно заявлению о выдаче допуска к работам, которые оказывают влияние

на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального

строительства.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов, представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о выдаче Свидетельства о допуске, на предмет соответствия Требованиям к

выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс»

Свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и

капитальным ремонтом особо опасных и технически сложных объектов, оказывающим

влияние на безопасность указанных объектов.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Допуска:

4.1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства,

члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной

ответственностью «Строительное управление № 7», ОГРН

1116025000145, ИНН 6025036680, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Новостроевская, д. 4, по перечню согласно заявлению:

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно;
- 20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты;
- 24.7. Пусконаладочные работы автоматики и электроснабжения.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, члену НП

«Псковский строительный комплекс»  Обществу с ограниченной

ответственностью «Строительное управление № 7», ОГРН

1116025000145, ИНН 6025036680, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Новостроевская, д. 4, по перечню согласно заявлению:

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно;
- 20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты;
- 24.7. Пусконаладочные работы автоматики и электроснабжения.